Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2012

	№
	305-п

Об утверждении положения о порядке предоставления

льготных займов сельскохозяйственным товаропроизводителям

из средств, направляемых на поддержку сельскохозяйственных

товаропроизво​дителей Сланцевского муниципального района

В целях эффективного использования средств долгосрочной (муниципаль​ной) целевой программы «Развитие агропромышленного комплек​са Сланцев​ского муниципального района на 2011-2014 годы», утвержденной постановлени​ем администрации Сланцевского муниципального района от 13.11.2010  № 1220-п, администрация Сланцевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке предоставления льготных займов сель​скохозяйственным товаропроизводителям для осуществления сель​скохозяйственной деятельности из средств, направляемых на поддержку сель​скохозяйственных товаропроизводителей Сланцевского муниципального райо​на.

2. Отделу экономической политики и предпринимательской деятельно​сти провести конкурсы на предоставление льготных займов в соответствии с утвер​жденным положением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и раз​местить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла​вы администрации Сланцевского муниципального района  Колесова А.Н.

Глава администрации

муниципального образования

            С.Н. Кузьмин

ОАО "ППП № 1"

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от   19.03.2012  №  305-п

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления льготных займов сельскохозяйственным товаропроизводи​телям для осуществления сельскохозяйственной деятельности из средств, направляемых на              под​держку сельскохозяйственных товаропроизводителей Сланцевского муниципально​го райо​на

1. Общие положения

Конкурс на предоставление льготных займов сельскохозяйственным организациям для осуществления сельскохозяйственной деятельности (далее - Конкурс) проводится в соответствии с планом реализации долгосрочной (муниципальной) целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района на   2011-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муници​пального района от 13.11.2010  № 1220-п  (далее - Программа).

1.1. Целью Конкурса является отбор сельскохозяйственных товаропроизводителей, со​стоящих на учете в налоговом органе и осуществляющих сельскохозяйственную дея​тельность на территории Сланцевского муниципального района, для предоставления займа для осуществления сельскохозяйственной деятельности в соответствии с планом реа​лизации мероприятий Программы.

1.2. Организатором Конкурса является администрация Сланцевского муниципально​го района (далее – администрация).

2. Порядок распределения и возврата льготного займа

2.1. Заем предоставляется на возвратной основе сроком на 1 год, с отсрочкой плате​жа на 3 месяца. Процентная ставка по займу составляют 50% ставки рефинансирования Цен​трального банка Российской Федерации.

2.2. Заем предоставляется с целью:

пополнения основных фондов: приобретения сельскохозяйственной техники, скота;

пополнения оборотных фондов: приобретение минеральных удобрений, средств за​щиты растений, посадочного материала;

строительства или реконструкции животноводческих комплексов (ферм);

развития и создания перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукц​ии на территории Сланцевского муниципального района.

3. Требования к участникам Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе допускаются сельскохозяйственные товаропроиз-водите​ли, отвечающие следующим требованиям:

регистрация и осуществление сельскохозяйственной деятельности на территории Слан​цевского муниципального района;

отсутствие задолженности по ранее взятым займам в фонде поддержки малого и сред​него предпринимательства «Социально-деловой центр»;

отсутствие просроченной задолженности по налоговым обязательствам.

2

4. Документы, представляемые участниками Конкурса

4.1. Письменное заявление на участие в Конкурсе на имя главы администрации Сланцев​ского муниципального района (Приложение 1);

4.2. Анкета заемщика (Приложение 2);

4.3. Копия свидетельства о государственной регистрации;

4.4. Банковские реквизиты по расчетному счету заемщика;

4.5. Справка об отсутствии задолженности по налогам (из межрайонной ИФНС России №3 по Ленинградской области);

4.6. Бизнес-план сельскохозяйственной деятельности;

4.7. Отчет по форме 1-МСР или 2-МСР за последний отчетный период (в случае его не предоставления в администрацию Сланцевского муниципального района в установлен​ные сроки);

4.8. Копия налоговой декларации за последний отчетный год;

4.9. Копия паспорта.

В случае необходимости конкурсная комиссия принимает решение о предоставле​нии заявителем – участником конкурсного отбора дополнительных документов, информа​ции и разъяснений к материалам, содержащимся в заявке.

5. Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится конкурсной комиссией по распределению средств долгосроч​ной (муниципальной) целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района на 2011-2014 годы», в соответствии с положением о конкурсной комиссии.

Приложение 1

к Положению ….

Главе администрации

Сланцевского муниципального района

Ленинград​ской области

Кузьмину С. Н.

от _______________________________________

     (наименование участника конкурса)

ИНН_____________________________________

ОГРН____________________________________

Адрес____________________________________

Телефон__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять к рассмотрению пакет документов для участия в конкурсе на предо​ставление льготных займов сельскохозяйственным товаропроизводителям.

Сумма займа ___________________________________________(прописью) рублей.

Срок предоставления займа ______месяцев.

Цель получения займа ____________________________________________________

_______________________________________________________________________

Вид деятельности ________________________________________________________

Залоговое обеспечение, целевое использование и своевременный возврат займа га​рантирую.

С условиями и требованиями Конкурса ознакомлен и согласен.

Достоверность предоставленной в составе конкурсной заявке информации гаранти​рую.

Руководитель  _____________________                      ___________________

                               (подпись)                                        (расшифровка подписи)

МП

дата

         Перечень приложенных документов:

заявление на имя главы администрации (по форме);

анкета заемщика (по форме);

копия паспорта;

копия ИНН;

копия свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица;

бизнес-план;

копия баланса и формы № 2 к балансу за два последних отчетных периода или копия налоговой деклара​ции за последний отчетный год (нужное подчеркнуть);

копия формы обобщенного отчета по муниципальной статистике

справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам;

справка о средней заработной плате наемных работников;

данные о расчетном счете.

Приложение 2

к Положению ...

АНКЕТА ЗАЕМЩИКА

Для получения займа

1.
Наименование субъекта малого предпринимательства______________________________

OГРН №
 номер свидетельства _________________________

дата регистрации
 ИНН № _______________________________

2.
Вид деятельности
_____________________________________         с какого года занимаетесь
вид  налогообложения__________________

3.
Место осуществления деятельности

занимаемые площади (в собственности; в аренде: арендодатель, срок)_________________

_____________________________________________________________________________

Ф.И.О.(руководителя)___________________________________________________________

Год  рождения
паспорт серия __________номер________________

кем и когда выдан
____________

прописка    _____________________________________________________________________

фактическое место проживание
_________дом. тел.____________

Ф.И.О. (гл. бухгалтера)
_____

5.
Выручка за период (последний квартал, полугодие. 9 месяцев, год)__________________

затраты за этот же период
_________________

доход за этот же период
_________________

численность наемных работников за этот же период
_________________

средняя  заработная плата работников_____________________________________________

6.
На какие цели будет направлен займ
_________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

предполагаемые затраты
 собственные   средства __________

7. Сумма испрашиваемого займа
возможный процент____________

желаемый период получения займа ________________на срок ________________________

возможное залоговое обеспечение; залог _________________________________________

поручители (доход поручителей)___________________________________________________

_______________________________________________________________________________

8. Наличие расчетного (лицевого) счета
_______ в каком банке _______________

график возврата займа_ ________________________________________________________

 9.
Планируемая эффективность использования заемных средств:

дополнительный объем _____________________________________________________________

количество создаваемых рабочих мест ___________________________________________

10. Сумма уплаченных налогов за последний отчетный период _______________________

______________________________________________________________________________

Дата: «
»
20
г.
                 Подпись___________________